
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 

 

 

 

Botanický ústav AV ČR, v. v. i.  

se sídlem Zámek 1, 252 43  Průhonice 

IČ: 67 98 59 39 

DIČ: CZ67 98 59 39 

zastoupený doc. Ing. Jan Wild, Ph.D., ředitelem 

 

(jako provozovatel Průhonického parku na straně jedné, dále též „Botanický ústav“) 

 

 

a 

 

 

IMOBA a.s. 

se sídlem Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4 

IČ: 26124459 

DIČ:CZ26124459 

 

(jako provozovatel hotelu PALOMA Průhonice, Květnové náměstí 53, 252 43 Průhonice) 

 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona  

č. 89/2012 Sb.  Občanského zákoníku v platném znění tuto smlouvu o spolupráci (dále jen 

„smlouva“): 

 

 

I. 

Účel smlouvy 

Tato smlouva upravuje podmínky spolupráce smluvních stran za účelem umožnění vstupu 

hostů hotelu PALOMA Průhonice, Květnové náměstí 53, 252 43 Průhonice, jehož 

provozovatelem je IMOBA a.s., se sídlem Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4, IČ: 26124459, 

DIČ:CZ26124459, do Průhonického parku (dále též "park"), který provozuje Botanický ústav.  

 

 

II. 

Závazky smluvních stran 

1. Botanický ústav se zavazuje na základě předložených poukázek umožnit hostům hotelu 

PALOMA Průhonice vstup do Průhonického parku na účet hotelu PALOMA Průhonice.  

2.  Botanický ústav se zavazuje řádně shromažďovat a evidovat přijaté poukázky na vstup do 

Průhonického parku. 

4. Hotel PALOMA Průhonice je oprávněn svým hostům, kteří mají zájem o vstup do parku, 

poskytovat poukázky, které jejich držitele opravňují k bezplatnému vstupu do parku. Vzor 

poukázky je přílohou této smlouvy.  



5. Hotel PALOMA Průhonice je povinen uhradit vstupné do parku za své hosty na základě 

poukázek předložených Botanickým ústavem. 

 

 

III. 

Platební ujednání  

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za vstup do parku (dále jen „vstupné“) za hosty hotelu 

PALOMA Průhonice činí ve vedlejší sezóně (1.11. – 31.3.) 50,- Kč (slovy: padesát korun 

českých)  a v hlavní sezóně (1.4. – 31.10.)  80,- Kč  (slovy osmdesát korun českých) za osobu 

včetně DPH.  

2. Vstupné vyfakturuje Botanický ústav pololetně hotelu PALOMA Průhonice, a to na základě 

poukázek předložených hosty. 

3. Faktury za kalendářní pololetí budou vystavovány  do 10. dne  měsíce  následujícího. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené příslušnými 

právními předpisy. Přílohou faktury musí být kopie přijatých poukázek. Nebude-li faktura 

obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou uvedeny správné údaje, je PALOMA 

Průhonice hotel oprávněn vrátit ji Botanickému ústavu ve lhůtě splatnosti s uvedením 

chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty 

splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury.  

5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění pro účely této smlouvy je poslední den příslušného 

kalendářního pololetí, tj. 30. červen a 31. prosinec.  

 

 

IV.  

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí tři 

měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Odmítne-li 

druhá strana výpověď převzít či její doručení jinak zmaří, má se za to, že výpověď byla 

doručena třetím dnem po jejím odevzdání držiteli poštovní licence ve formě doporučeného 

dopisu na poslední známou adresu adresáta výpovědi tzn., že platnost této smlouvy se rozvazuje 

uplynutím třetího kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po zmaření doručení 

výpovědi. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se řídí ustanoveními občanského     

zákoníku. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění ve veřejném registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. K zajištění uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv se tímto zavazuje Botanický ústav AV ČR, v.v.i. Všechny údaje, které nebyly 

předem řádně označeny, smluvní strany povolují uveřejnit ve veřejném registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.                                                             

3. Pro všechny změny a doplňky k této smlouvě je nutná forma písemných číslovaných dodatků. 

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné,      

zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Účastníci se zavazují nahradit      



neplatné či neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které 

svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného 

či neúčinného. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jeden. 

Nedílnou součástí smlouvy je její příloha – vzor poukázky ke vstupu do parku. 

 

 

 

V Průhonicích dne            2018         V Průhonicích dne             2018 

 

 

 
 

 

 

 


